



Aris Merlo

Partner

Fiduciaria Mega SA
Piazza Grande 10
CH - 6826 Riva San Vitale
Tel. +41 91 648 30 45
aris.merlo@fiduciariamega.ch

Über mich

Nach dem Studium der Betriebswirtschaft habe ich in Zürich das eidgenössische Diplom als Steuerexperte erworben. Seit 2010 bin ich Partner und Direktor von Fiduciaria Mega, und seit 2016 leite ich die Niederlassung von Riva San Vitale. Meine berufliche Laufbahn begann in der Speditionsbranche, wo ich für das administrative und buchhalterische Management führender internationaler Schifffahrtskonzerne verantwortlich war. Während meines Wirtschaftsstudiums begann ich in der Wirtschafts- und Steuerberatungsbranche zu arbeiten und war für verschiedene Treuhandfirmen in Lugano tätig, bevor ich zu Fiduciaria Mega kam. Seitdem bin ich im Bereich der nationalen und internationalen Steuerberatung für Privat- und Firmenkunden tätig. Meine Erfahrung umfasst auch spezifische Steuerberatung im Zusammenhang mit Immobilientransaktionen, Unternehmensnachfolge und der Ansiedlung von ausländischen Unternehmen in der Schweiz. Ich bin Verwaltungsratsmitglied in Unternehmen, die sowohl auf lokaler als auch auf internationaler Ebene tätig sind.

Tätigkeitsbereiche

- Steuerberatung, Steuervereinbarungen/Steuerbescheide, Verfahren für natürliche und juristische Personen
- Nationales und internationales Steuerrecht, Mehrwertsteuer, Verrechnungssteuer und eidgenössische Stempelabgaben
- Planung von Erbschaftssteuern
- Steuerliche Beratung bei Immobilientransaktionen
- Selbstanzeige und Vertretung bei Verhandlungen mit Steuerbehörden
- Beratung von HNWI bei Umzug und steuerlichen Regelungen (Ausgabenbesteuerung)
- Reorganisation und Umstrukturierung von Unternehmen (M&A), Übernahmen und Unternehmensfinanzierung
- Unternehmens- und Organisationsberatung für nationale und internationale Unternehmen

Berufliche Erfahrung

- Partner und Direktor Fiduciaria Mega SA (seit 2010)
- Delegierter für die Niederlassung Riva San Vitale der Fiduciaria Mega SA (2016)
- Eintritt in Fiduciaria Mega SA, Chiasso (2007)
- Steuerberater, TS Corporate SA, Lugano (2003-2007)
- Steuerberater, Interreca SA, Lugano (1999-2003)

- Steuer- und Buchhaltungsberatung für internationale Kunden aus dem Schifffahrtssektor, Navimar SA, Lugano (1995-1999)
- Buchhaltungs- und Verwaltungsleiter, Nowshipping SA, Grancia (1993-1995)

Ausbildung

- Zertifizierter Steuerexperte (2004)
- FH/SUP - Fachhochschule Südschweiz Betriebswirtschafter (1999 - HWV)

Mitgliedschaften und Qualifikationen

- EXPERTsuisse - Schweizerischer Expertenverband für Wirtschaftsprüfung, Steuern und Treuhand
- Kantonale Bewilligung zur Ausübung des Berufs als Treuhänder
- STEP - Society of Trust and Estate Practitioners
- Finanzintermediär SRO

Sprachen

- Italienisch
- Englisch
- Deutsch
- Französisch